
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 310 Sábado 24 de diciembre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 81689

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
66

85
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

66859 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
Nacional de Educación a Distancia. Objeto: Suministro de licencias
campus Microsoft en régimen de alquiler para la UNED. Expediente:
AM 3/2017.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Rectorado de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Rectorado  de  la  Universidad

Nacional  de  Educación  a  Distancia.
c) Número de expediente: AM 3/2017.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de licencias campus Microsoft en régimen de alquiler

para la UNED.
d)  CPV (Referencia de Nomenclatura):  48000000 (Paquetes de software y

sistemas de información).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 2 de agosto de 2016 y

DOUE: 3 de agosto de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 348.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 174.000,00 euros. Importe total:
210.540,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 26 de octubre de 2016.
b) Fecha de formalización del contrato: 28 de noviembre de 2016.
c) Contratista: SEIDOR, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 142.958,25 euros. Importe

total: 172.979,48 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Al ser la única empresa licitadora y su

oferta conforme y adecuada a los pliegos que rigen esta contratación.

Madrid, 21 de diciembre de 2016.- Rector.
ID: A160093029-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-12-23T18:44:56+0100




